CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

1

PROPOSIÇÃO DE LEI Nº 008/2022

Autoriza a prorrogação dos contratos
temporários dos guarda-vidas regidos
pela Lei Municipal nº 1.161/2019, em
virtude do aumento banhistas na orla do
município no período de baixa temporada.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO, Estado do Espírito Santo, faz

saber que a Câmara Municipal aprovou e submete à sanção a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Município de Fundão autorizado a prorrogar a duração dos contratos
temporários dos guarda-vidas firmados com base na Lei Municipal nº 1.161/2019, cuja

vigência se encerra no mês de abril do ano de 2022, por mais 06 (seis) meses, além do
prazo regular de vigência e das prorrogações previstas no art. 1º, “caput” e § 2º da Lei
Municipal nº 1.161/2019.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Henrique Broseghini, em 19 de abril de 2022.

MARSEANDRO AGOSTINI LIMA

Presidente da Câmara Municipal de Fundão/ES

Biênio 2021-2022

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 37003400300035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.